UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /SGTVT-VT      Bình Định, ngày      tháng  10 năm 2021

V/v phối hợp mở lại hoạt động một số

tuyến vận tải hành khách cố định liên

tỉnh bằng xe ô tô đi/đến tỉnh Bình Định

và ngược lại

      Kính gửi: Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố có tuyến vận tải

    hành khách cố định liên tỉnh đi/đến Bình Định và ngược lại

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 6559/UBND-KT

ngày 18/10/2021 về việc tổ chức hoạt động vận tải đảm bảo thích ứng an toàn, linh

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Văn bản số

11037/BGTVT-VT ngày 20/10/2021 của Bộ Giao thông vận tải về việc phối hợp

chỉ đạo triển khai Hướng dẫn tạm thời về tổ chức hoạt động vận tải đảm bảo thích

ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19;

 Ngày 20/10/2021, Sở Giao thông vận tải Bình Định ban hành Văn bản số

1661/SGTVT-VT của về việc Hướng dẫn tạm thời về tổ chức hoạt động vận tải

đường bộ, đường thủy nội địa đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu

quả dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh. Theo đó, Sở Giao thông vận tải Bình Định

cho phép tổ chức hoạt động vận tải hành khách liên tỉnh (bao gồm tuyến cố

định, xe buýt, xe taxi, xe hợp đồng, xe du lịch) đi và đến Bình Định, cụ thể như sau:

 “- Tiếp tục duy trì hoạt động các tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh

thí điểm với tần suất (số chuyến) hoạt động đã được Sở Giao thông vận tải Bình

Định và các Sở Giao thông vận tải liên quan thống nhất.

 - Đối với các địa phương thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 theo cấp độ 1 và cấp độ 2: hoạt động không vượt quá 50% số chuyến

theo lưu lượng đã được Sở GTVT công bố (số chuyến/tháng).

 - Đối với các địa phương thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-

19 theo cấp độ 3: Sở GTVT Bình Định sẽ thỏa thuận với Sở GTVT tỉnh liên quan để

thống nhất về tần suất (số chuyến) hoạt động đảm bảo tối đa không vượt quá 50%

số chuyến theo lưu lượng đã được Sở GTVT công bố (số chuyến/tháng) và có giãn

cách chỗ trên phương tiện (không áp dụng giãn cách đối với xe giường nằm);”

 Theo Quyết định số 4266/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của UBND tỉnh Bình

Định về việc phân loại cấp độ dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Bình Định đến

ngày 21/10/2021 (có gửi kèm theo), tỉnh Bình Định được phân loại cấp độ dịch

cấp 2 - nguy cơ trung bình (vùng vàng).

  - Sở Giao thông vận tải Bình Định thống nhất với Sở Giao thông vận tải

Quảng Ngãi về tần suất (số chuyến) hoạt động trên tuyến vận tải khách cố định

liên tỉnh bằng xe ô tô từ Bình Định đi Quảng Ngãi theo đề nghị của Sở Giao

thông vận tải Quảng Ngãi tại Văn bản số 2861/SGTVT-QLVTPT&NL ngày

21/10/2021: Thực hiện tối đa 50% số chuyến theo biều đồ phê duyệt.

 - Sở Giao thông vận tải Bình Định thống nhất với Sở Giao thông vận tải

Lâm Đồng về việc tổ chức hoạt động trở lại tuyến vận tải khách cố định liên tỉnh

bằng xe ô tô từ Bình Định đi Lâm Đồng như đề nghị của Sở Giao thông vận tải

Lâm Đồng tại Văn bản số 1669/SGTVT-VT ngày 18/10/2021.

 - Sở Giao thông vận tải Bình Định đã có Văn bản số 1675/SGTVT-VT ngày

21/10/2021 thống nhất với Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ và Sở Giao

thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tổ chức hoạt động trở lại tuyến vận tải

khách cố định liên tỉnh bằng xe ô tô từ thành phố Cần Thơ, Thừa Thiên Huế đến

Bình Định và ngược lại.

 Đề nghị Sở Giao thông vận tải các tỉnh/thành phố chưa có ý kiến việc mở lại

hoạt động tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh bằng xe ô tô đến tỉnh Bình

Định sớm có ý kiến phản hồi bằng văn bản về Sở Giao thông vận tải Bình Định

để tổng hợp, triển khai, thông báo đến các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện.

(chi tiết tại phụ lục 1 đính kèm).

  Khi các tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh bằng xe ô tô đến tỉnh

Bình Định hoạt động trở lại, Sở Giao thông vận tải Bình Định đề nghị Sở Giao

thông vận tải các tỉnh, thành phố liên quan chỉ đạo các đơn vị vận tải, bến xe

khách và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện tốt công tác phòng, chống

dịch Covid-19 và đảm bảo tần suất (số chuyến) hoạt động theo thống nhất của Sở

Giao thông vận tải hai đầu tuyến./.

Nơi nhận:

          KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Bộ GTVT (báo cáo);

- Tổng cục ĐBVN (báo cáo);

- Ban chỉ đạo COVID-19 của tỉnh (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, KHTC, QLVT.

         PHÓ GIÁM ĐỐC

         Nguyễn Văn Hòa

Phụ lục 1
CÁC TUYẾN VTHK CỐ ĐỊNH LIÊN TỈNH BẰNG XE Ô TÔ TỪ BÌNH ĐỊNH

ĐẾN CÁC TỈNH/THÀNH PHỐ VÀ NGƯỢC LẠI
(Kèm theo Văn bản số:         SGTVT/VT ngày      tháng 10 năm 2021 của Sở GTVT Bình Định)

TT Tuyến VTHKCĐ liên tỉnh

           Nơi đi Nơi đến Ý kiến của Sở GTVT Bình Định

1

Các bến xe khách trên

địa bàn tỉnh Bình

Định có tuyến cố định

đi đến các tỉnh, thành

phố

Thành phố Hồ Chí Minh

Tần suất đang  hoạt  động tối đa 30% số

chuyến  theo  biểu  đồ   phê duyệt,  đề  nghị

thống nhất tăng tần suất hoạt động tối đa

50% số chuyến  theo  biểu  đồ   phê duyệt

2

Tỉnh Khánh Hòa

Tần suất đang  hoạt  động tối đa 30% số

chuyến  theo  biểu  đồ   phê duyệt,  đề  nghị

thống nhất tăng tần suất hoạt động tối đa

50% số chuyến  theo  biểu  đồ   phê duyệt

3

Tỉnh Quảng Ngãi

Thống nhất tần suất hoạt động tối đa 50%

số chuyến  theo  biểu đồ  phê duyệt

4

Tỉnh Kon Tum

Đang thực hiện 01 chuyến/ngày (Bến xe

khách Kon Tum đi Bến xe khách trung tâm

Quy Nhơn), đề nghị thống nhất tăng tần

suất hoạt động tối đa 50% số chuyến  theo

biểu  đồ   phê duyệt

5

Tỉnh Phú Yên

Đang thực hiện 01 chuyến/ngày (Bến xe

khách LT Phú Yên đi Bến xe khách trung

tâm Quy Nhơn), đề  nghị thống nhất tăng

tần suất hoạt động tối đa 50% số chuyến

theo  biểu  đồ   phê duyệt

6

Tỉnh Lâm Đồng

đã thống nhất mở lại tuyến cố định liên tỉnh,

đề nghị thống nhất tần suất hoạt động tối đa

50% số chuyến theo biểu đồ phê duyệt

7

Tỉnh Thừa Thiên Huế

đã thống nhất mở lại tuyến cố định liên tỉnh,

đề  nghị  tần suất hoạt động tối đa 50% số

chuyến theo biểu đồ phê duyệt

8
Thành phố Cần Thơ

Thống nhất tần suất hoạt động tối đa 50%

số chuyến  theo  biểu đồ  phê duyệt

9 Tỉnh Gia Lai

Đề nghị thống nhất mở lại tuyến cố định

liên tỉnh Bình Định đi Gia Lai với tần suất

hoạt động tối đa 50% số chuyến theo biểu

đồ phê duyệt

10 Tỉnh Đắk Lắk Đề nghị có ý kiến phản hồi

11 Tỉnh Đắk Nông Đề nghị có ý kiến phản hồi

12 Tỉnh Bình Phước Đề nghị có ý kiến phản hồi

13 Tỉnh Tiền Giang Đề nghị có ý kiến phản hồi

14 Tỉnh Tây Ninh Đề nghị có ý kiến phản hồi

15 Tỉnh Bến Tre Đề nghị có ý kiến phản hồi

16 Tỉnh Quảng Nam Đề nghị có ý kiến phản hồi

17
Thành phố Đà Nẵng Đề nghị có ý kiến phản hồi

18 Nghệ An Đề nghị có ý kiến phản hồi

19 Tỉnh Bình Dương Đề nghị có ý kiến phản hồi

20 Tỉnh Bình Thuận Đề nghị có ý kiến phản hồi

21

21
Thanh Hóa Đề nghị có ý kiến phản hồi

22

21

 Thành phố Hà Nội Đề nghị có ý kiến phản hồi

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-23T11:49:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Đình Tiên<tienpd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-23T11:54:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Văn Trịnh<trinhvv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-25T07:59:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Hòa<hoanv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-25T08:29:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-25T08:29:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-25T08:29:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-25T08:30:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-25T08:30:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!